Согласовано:
    _________________________________                                                                                       Приложение № 6
(Наименование вышестоящей организации)                                                  к Альбому унифицированных форм

                                                                                                                        первичной учетной документации,
утвержденному Приказом Министерства финансов

Приднестровской Молдавской Республики
                                                                                                   от 2 декабря 2008 года № 226

Типовая межотраслевая форма № ОС-4

Утверждаю:
_______________________________

                                                                                                                       должность
____________  ____________________

                                                                                                         подпись          расшифровка подписи
"____"___________________200__г.

Акт  №______
на списание основных средств

Коды
0306003

Организация__________________________________

Дата
составления

Код вида
операции

Код лица, ответственного за
сохранность основных средств

Дебет

Кредит

Номер

Структур-
ное
подразде-
ление

Вид
деятель-
ности

счет,
субсчет

код
аналити-
ческого
учета

счет,
субсчет

код
аналитиче
ского
учета

Первона-
чальная
стоимость

Размер
начисле-
ния
амортиза-
ции
в месяц,
руб. коп.

заводской

инвен-
тарный

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Сумма износа с начала эксплуатации (даты постановки на учет), руб. коп. ___________________

Комиссия, приказом назначенная от "___"_____________200__г. №_____

на основании _____________________ произвела осмотр ____________________________________________
                                                                                                                                                              наименование объекта

В результате осмотра комиссия установила:

1. поступил в организацию"____"_________________200__г.

2. масса объекта по паспорту ______________т

3. сведения о наличии драгоценных металлов (металлов, камней)

Приспособления и принадлежности

Содержание драгоценных материалов (металлов, камней)

единица измерения

наименование

код

количество

наименование
драгоценных
материалов

номенклатурный
номер

наименование код

количество
(масса)

1 2 3 4 5 6 7 8

4. причина списания ___________________________________________________________________________

5. техническое состояние_______________________________________________________________________

Объект (оборудование)
вид код

Год выпуска (постройки) Дата ввода в эксплуатацию

9 10 11 12

Оборотная сторона формы № ОС-4

Заключение
комиссии:____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Приложение.
 Перечень технической    документации___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии ____________________   _______________   ______________________
                                                должность                                        подпись                                    расшифровка подписи
Члены комиссии:          ____________________   ________________   _____________________
                                                                       должность                                         подпись                                    расшифровка подписи

                               ____________________     ______________    _____________________
                                               должность                                         подпись                                    расшифровка подписи

                              ____________________    _______________    ____________________
                                               должность                                        подпись                                    расшифровка подписи

Справка о затратах на ликвидацию основных средств и стоимости поступивших на склад
материальных ценностей  в результате разборки (демонтажа)

Затраты на ликвидацию Поступили на склад материальные ценности

вид
работ

номер

документа

статья
затрат

сумма

 руб. коп.

номер
докуме
нта

наимено-
вание

код
(номенк-
латурный
номер)

коэф.
годности,
определя-
емый

комиссией

коли-
чество

цена

сумма

 руб. коп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

                                                                                                                   Итого

Результаты списания __________________________________________________________________________

Выручка от
реализации______________________________руб.__________коп.____________________________________
                                    Сумма прописью                                                                                номер и дата документа

В инвентарной  карточке (книге) учета основных средств выбытие отмечено.

Главный бухгалтер (бухгалтер) ______________________        ________________________________________
                                                                 Подпись                                                            расшифровка подписи

"_____"________________________200__г.